ACORDAM  as|os  Juízas|es  do  Tribunal  Regional  Eleitoral  do  Piauí,  por
unanimidade, CONHECER do recurso e, no mérito, DAR-LHE PARCIAL PROVIMENTO,
para reformar a sentença quanto à quantia a ser recolhida ao Tesouro Nacional, que deve ser de
R$ 1.893,75 (um mil  oitocentos e noventa e três reais  e setenta e cinco centavos),  porém
mantendo a decisão de desaprovação as  contas  de campanha de Marcos Marcelo Souza e
Silva, candidato a vereador nas eleições de 2024, no município de Teresina/PI, na forma do
voto do Relator.

COMPOSIÇÃO: Desembargadores Sebastião Ribeiro Martins (Presidente) e Ricardo Gentil